PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 059/2015 – RATIFICAÇÃO DE PROCESSO

A Comissão Permanente de Licitação e Julgamento torna público a ratificação referente aos Processos abaixo:

Processo nº 0147/2015 – Inexigibilidade nº 020/2015 – Contratação de show musical da banda Fricote, no dia 13 de junho de 2015,
dentro da programação do “festival de Forró e Quadrilhas – Temporada de Forró 2015”. Contratada: JOSÉ ADENILSON LOPES – ME,
com o valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Data da Ratificação: 18 de maio de 2015.

Processo nº 0178/2015 – Dispensa nº 057/2015 – Contratação de empresa especializada para reforma/recapagem de 20 (vinte) pneus
275/80/R 22,5 (PIRELLI) dos veículos IVECO TECTOR 170E22, placas: PUL 6122, PUR 3121, PUR 8319 e OXE 0128.  Contratada:
IRMÃOS SILVA S/A, com o valor total de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). Data da Ratificação: 03 de junho de 2015.

Processo nº 0179/2015 – Dispensa nº 058/2015 –  Locação de imóvel para funcionamento do serviço de acolhimento – Residência
Inclusiva – a jovens e adultos em situação de dependência. Locador: JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA, com o valor total de R$ 28.800,00
(vinte e oito mil e oitocentos reais). Data da Ratificação: 01 de junho de 2015.

Processo nº 0180/2015 – Dispensa nº 059/2015 – Contratação de empresa especializada em tratamento de Equoterapia, atendendo a
decisão judicial, em favor do paciente Bruno Gonçalves de Andrade.  Contratada:  CLÍNICA SEER – SERVIÇO ESPECIALIZADO EM
REABILITAÇÃO DE SAÚDE, com o valor total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Data da Ratificação: 01 de junho de
2015.

Processo nº 0183/2015 – Dispensa nº 060/2015 – Contratação de empresa especializada em locação de Concentradores de Oxigênio
0 a 5 lt/min, com prestação de serviço de suporte técnico, para tratamento de pacientes, conforme decisões judiciais e requisições do
Ministério Público. Contratada: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, com o valor total de R$ 51.750,00 (cinquenta e um mil
e setecentos e cinquenta reais). Data da Ratificação: 08 de junho de 2015.

Montes Claros (MG), 09 de junho de 2015.
Nilma Silva Antunes
Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento